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Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy o informatyzacji działalności podmiotów

realizujących zadania publiczne oraz niektórych innych ustaw, przedłożony przez ministra administracji i

cyfryzacji.

Projektowane przepisy mają ułatwić kontakt obywatela, przedsiębiorcy i cudzoziemca z administracją

publiczną i sądami administracyjnymi oraz zwiększyć liczbę oraz jakość usług świadczonych drogą

elektroniczną.

Projektowana nowelizacja jest jednym z etapów zmian legislacyjnych, których celem jest stworzenie

podstaw prawnych dla funkcjonowania spójnego i jednolitego systemu informatyzacji państwa,

ukierunkowanego na efektywne świadczenie usług dla obywateli.

Projekt nowelizacji ustawy obejmuje swoim zakresem zmiany na gruncie następujących aktów

prawnych:

Ustawa o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne:

wprowadzenie obowiązku posługiwania się przez podmioty publiczne elektroniczną skrzynką

podawczą (ESP), spełniającą standardy określonei opublikowane przez ministra właściwego ds.

informatyzacji w repozytorium interoperacyjności (na ePUAP);

stworzenie bazy adresów ESP wykorzystywanych przez podmioty publiczne;

wprowadzenie kompleksowej regulacji nakładającej na organy administracji publicznej

obowiązek przekazywania ministrowi właściwemu ds. informatyzacji wzorów dokumentów

elektronicznych w celu umieszczenia ich w centralnym repozytorium wzorów dokumentów

elektronicznych oraz opisu usługi możliwej do zrealizowania przy wykorzystaniu ww. wzoru w

celu zamieszczenia go na ePUAP, jak również udostępniania formularzy elektronicznych;

wprowadzenie możliwości wystawiania na ePUAP usług przez podmioty inne niż podmioty

publiczne;

rozszerzenie sieci punktów potwierdzania profilu zaufanego ePUAP (np. bank krajowy, operator

pocztowy);

zmiana trybu dofinansowywania przez ministra ds. informatyzacji przedsięwzięć

informatyzacyjnych (tryb konkursowy);

Zmiany w Kodeksie postępowania administracyjnego:

rozszerzenie zgody strony (lub innego uczestnika postępowania) na stosowanie drogi

elektronicznej w procesie komunikowaniu się – dopuszczenie wyrażenia zgody na stałe

kontaktowanie się z daną osobą za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej w

określonej kategorii spraw prowadzonych na podstawie kpa;

wprowadzenie nowej przesłanki dopuszczającej stosowanie e-doręczeń przez organ - już samo

złożenie elektronicznego podania obliguje organ do komunikacji drogą elektroniczną;

wprowadzenie fikcji e-doręczenia dokumentów (w przypadku nieodebrania pisma w formie

dokumentu elektronicznego w terminie czternastu dni od dnia pierwszego zawiadomienia

dokument uważa się za doręczony), co uprości proces doręczania oraz zapobiegnie celowemu

przedłużaniu postępowania, poprzez nieodbieranie dokumentu przesyłanego środkami

komunikacji;

rozszerzenie zakresu dostępu wglądu w akta sprawy w organach administracji publicznej, w
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których wdrożony został system elektronicznego zarządzania dokumentacją;

dopuszczenie stosowania formy dokumentu elektronicznego dla określonych rodzajów czynności

w postępowaniu administracyjnym tj. udzielania pełnomocnictwa procesowego, złożenia zeznań

lub wyjaśnień, wezwania na rozprawę, sporządzenia przez urzędnika adnotacji;

dopuszczenie stosowania elektronicznych kopii dokumentów papierowych uwierzytelnionych

przez zastosowanie kwalifikowanego certyfikatu lub profilu zaufanego ePUAP (skany

dokumentów).

Zmiany w Ordynacji podatkowej:

Propozycje zmian dotyczą zmian analogicznych do rozwiązań proponowanych do wprowadzenia

do Kodeksu postępowania administracyjnego. Różnice pomiędzy projektowanymi rozwiązaniami

wynikać będą jedynie z różnic systemowych istniejących pomiędzy ww. aktami prawnymi.

Ponadto w projekcie nowelizacji przedmiotowej ustawy przewidziano regulacje odnoszące się do

funkcjonowania portalu podatkowego.

Zmiany w ustawie Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi:

Przygotowane rozwiązania prawne zapewniają kompleksową elektronizację postępowania sądowo-

administracyjnego, w tym:

Wprowadzenie systemu elektronicznego zarządzania dokumentacją w sądach

administracyjnych jako mechanizmu wspierającego prowadzenia akt sprawy sądowej;

możliwość wglądu w akta sprawy prowadzone w postaci elektronicznej

(alternatywa dla dotychczasowego sposobu zapoznania się z treścią pism w

sprawie, tj. osobistego stawiennictwa w siedzibie sądu);

kompleksowe uregulowanie kwestii tworzenia i doręczania dokumentów

elektronicznych za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej z

wykorzystaniem ESP/podpisu elektronicznego;

wprowadzenie fikcji e-doręczenia dokumentów, stanowiącej co do istoty

mechanizm tożsamy z przyjętym na gruncie Kodeksu postępowania

administracyjnego i Ordynacji podatkowej.
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